
JITRO – sdružení rodičů a přátel postižených dětí  Mozartova 43  779 00 OLOMOUC 
tel. +420 585 425 781  e-mail: jitro@jitro-olomouc.cz  www.jitro-olomouc.cz 

Stránka 1 z 1 
 

JITRO – sdružení rodičů a přátel postižených dětí 

http://www.jitro-olomouc.cz 

 

Tisková zpráva: 

Denní stacionář JITRO se nevzdává 

Olomouc 23. května 2011 – Valná hromada občanského sdružení JITRO na svém mimořádném 

zasedání dne 19. 4. 2011 odvolala správní radu a zvolila nové členy správní rady. Jejich prvním 

úkolem je optimalizovat provozní náklady denního stacionáře a najít cestu, vedoucí k jeho dalšímu 

rozvoji.  

V reakci na informace v regionálních tiskovinách o neuspokojivé finanční situaci o.s. JITRO, byla 

svolána mimořádná valná hromada, která vyústila až ke zvolení nové správní rady. Jejím prvním 

krokem byl interní audit, který prokázal, že rozpočet pro rok 2011 je vyrovnaný a uzavření stacionáře 

nyní určitě nehrozí. Také se ale potvrdilo, že státní dotace, které občanské sdružení jako nezisková 

organizace dostává, meziročně klesají v průměru o 15% a je tedy nutné tyto poklesy vyrovnat 

zvyšováním příjmů za vlastní činnost.  

Předseda nové správní rady Ing. Stanislav Birčák vysvětloval zaměstnancům stacionáře o.s. Jitro 

plánované kroky vedoucí k ozdravění stávajícího stavu slovy: „Pokud bychom se pouze snažili 

přizpůsobovat nižšímu rozpočtu například omezováním služeb a snižováním mzdových nákladů, 

vedla by tato opatření ke snížení kvality poskytovaných služeb a následné ke ztrátě klientů a tím 

k dalšímu poklesu příjmů.  Byla by to spirála, která by se jednoho dne zavřela.“ A pokračoval dál, že 

je nezbytné najít cestu, jak vlastními silami zvýšit příjmy sdružení a kompenzovat tak snížení státních 

dotací – nejen hledáním dalších partnerů a sponzorů, ale především dalším rozšiřováním 

poskytovaných služeb, které přivedou do stacionáře nové klienty. 

Nová správní rada má nyní sedm členů, kteří se profesně pohybují ve školství, v oblasti sociálních 

služeb a v pozici středního a vyššího managementu. Dva členové navíc působili také v předcházející 

správní radě a díky tomu je zajištěna kontinuita ve vedení o.s. JITRO. Všechny tyto skutečnosti nabízí 

oprávněný předpoklad, že občanské sdružení JITRO ještě neřeklo na poli poskytování sociálních 

služeb své poslední slovo. 

Další informace: 

Ing. Stanislav Birčák, předseda správní rady 

e-mail: jitro@jitro-olomouc.cz 

http://www.jitro-olomouc.cz 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Občanské sdružení Jitro bylo z iniciativy rodičů a přátel postižených dětí založeno již v roce 1991. Jako 

svou součást zřídilo i školu pro děti s kombinovanými vadami. Z důvodu změny legislativy se v roce 

1998 Jitro o.s. rozdělilo na dva právní subjekty – občanské sdružení JITRO, které provozuje denní 

stacionář a obecně prospěšnou společnost CREDO, která provozuje speciální základní a střední školu. 

Jitro o.s. v úzkém partnerství s Credo o.p.s.  nabízí svým klientům komplexní program vzdělávání a  

péče o postižené občany (péče je rozšířena i o fakultativní služby jako je rehabilitace, hipoterapie, 

apod.) 

http://www.jitro-olomouc.cz/
http://www.jitro-olomouc.cz/

